

Wizyta w Instytucji Edukacji „Grodzieński College Handlowy” Biełkoopsojuza oraz na Wydziale Ekonomii i Zarządzania Grodzieńskiego Uniwersytetu Państwowego im. J. Kupały.

Grodno (Białoruś), 20-21.11.2018 r.

Podczas dwudniowej wizyty w Grodnie przedstawiciele Urzędu Statystycznego w Białymstoku przeprowadzili zajęcia edukacyjne dla uczniów Instytucji Edukacji „Grodzieński College Handlowy” Biełkoopsojuza oraz pracowników naukowych i studentów Wydziału Ekonomii i Zarządzania Grodzieńskiego Uniwersytetu Państwowego im. J. Kupały. W warsztatach przeprowadzonych przez pracowników Informatorium Statystycznego w Podlaskim Ośrodku Badań Regionalnych wzięli udział również przedstawiciele władz Wydziału Ekonomii i Zarządzania oraz kadry pedagogicznej College'u.

Podczas czterech spotkań uczestnicy zapoznali się z zawartością oraz możliwościami praktycznego zastosowania narzędzi takich jak Bank Danych Lokalnych oraz Portal Geostatystyczny. Prowadzący zajęcia omówili funkcjonalności bazy danych, a także możliwości prezentacji wyników badań w postaci tabelarycznej, kartograficznej (kartogramy i kartodiagramy) oraz raportów. Osobom uczestniczącym w warsztatach przekazano materiały informacyjno-promocyjne oraz okolicznościową publikację pt. „Województwo podlaskie w niepodległej Polsce w świetle danych statystycznych” przygotowaną z okazji jubileuszu stulecia odzyskania przez Polskę niepodległości oraz setnej rocznicy powstania Głównego Urzędu Statystycznego.

Drugiego dnia wizyty członkowie delegacji z Urzędu Statystycznego w Białymstoku wzięli udział w międzynarodowym seminarium pt. „Polityka regionalna: stan, czynniki i trendy rozwojowe” zorganizowanym przez Wydział Ekonomii i Zarządzania Grodzieńskiego Uniwersytetu Państwowego im. J. Kupały. W spotkaniu uczestniczyli również przedstawiciele: Ministerstwa Odbioru Podatków Republiki Białoruś, Banku Rozwoju Republiki Białoruś, Banku „Belinvestbank”, uniwersytetów Białorusi, Rosji, Polski, Litwy i Łotwy oraz przedsiębiorców i kół studenckich. Pani Dorota Wyszowska – Z-ca Dyrektora Urzędu Statystycznego w Białymstoku przygotowała na tę okoliczność referat pt. „Wybrane aspekty polityki regionalnej – planowanie, finansowanie i monitorowanie”.